



Papier-Mettler Danmark A/S

Falstervej 7, 5800 Nyborg

Company reg. no. 31 75 36 43

Annual report

1 January - 31 December 2015

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 18.03.2016

Martin Michael Mettler
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
The independent auditor's reports	2
Management's review	
Company data	4
Management's review	5
Annual accounts 1 January - 31 December 2015	
Profit and loss account	6
Balance sheet	7
Notes	9
Accounting policies used	12



Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of Papier-Mettler Danmark A/S for the financial year 1 January to 31 December 2015.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2015 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2015.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Nyborg, 2 March 2016

Managing Director

Martin Michael Mettler

Board of directors

Michael Handke

Karin Maria Mettler

Martin Michael Mettler



Management's review

The principal activities of the company

The principal activities of the enterprise consist of distribution of paper and plastic packaging and related investment in enterprises in the packaging sector. The production takes place in the parent company, whereas the sale of the group's products takes place for the parent company, from the subsidiaries, and from the associated enterprise. Primarily, the products are sold in Denmark.

Unusual matters

None.

Uncertainties as to recognition or measurement

None.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 10,1m against DKK 10,1m last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 4,5m against DKK 4,3m last year.

Results for the year are satisfactory.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



Profit and loss account 1 January - 31 December

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Gross profit	10.050.809	10.100
1 Staff costs	-3.845.981	-4.036
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-205.438	-301
Operating profit	5.999.390	5.763
Other financial income	27.086	22
2 Other financial costs	-107.129	-50
Results before tax	5.919.347	5.735
Tax on ordinary results	-1.404.566	-1.407
Results for the year	4.514.781	4.328
Proposed distribution of the results:		
Allocated to results brought forward	4.514.781	4.328
Distribution in total	4.514.781	4.328



Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Assets		
Fixed assets		
3 Land and property	2.972.811	3.071
4 Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	190.271	389
Tangible fixed assets in total	<u>3.163.082</u>	<u>3.460</u>
5 Deposits	41.600	42
Financial fixed assets in total	<u>41.600</u>	<u>42</u>
Fixed assets in total	<u>3.204.682</u>	<u>3.502</u>
Current assets		
Manufactured goods and trade goods	2.757.371	4.445
Inventories in total	<u>2.757.371</u>	<u>4.445</u>
Trade debtors	17.257.062	10.273
Deferred tax assets	18.584	27
Receivable corporate tax	130.264	0
Accrued income and deferred expenses	20.316	11
Debtors in total	<u>17.426.226</u>	<u>10.311</u>
Cash funds	9.306.896	8.932
Current assets in total	<u>29.490.493</u>	<u>23.688</u>
Assets in total	<u>32.695.175</u>	<u>27.190</u>



Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Equity			
6	Contributed capital	500.000	500
7	Results brought forward	25.965.621	21.450
	Equity in total	<u>26.465.621</u>	<u>21.950</u>
Liabilities			
	Trade creditors	1.077.796	1.459
	Corporate tax	0	286
	Other debts	5.151.758	3.495
	Short-term liabilities in total	<u>6.229.554</u>	<u>5.240</u>
	Liabilities in total	<u>6.229.554</u>	<u>5.240</u>
	Equity and liabilities in total	<u>32.695.175</u>	<u>27.190</u>

8 Contingencies



Notes

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	3.642.939	3.783
Pension costs	185.852	234
Other costs for social security	17.190	19
	<u>3.845.981</u>	<u>4.036</u>
Average number of employees	<u>5</u>	<u>6</u>
2. Other financial costs		
Other financial costs	107.129	50
	<u>107.129</u>	<u>50</u>
3. Land and property		
Cost 1 January 2015	3.571.193	3.805
Disposals during the year	<u>0</u>	<u>-234</u>
Cost 31 December 2015	<u>3.571.193</u>	<u>3.571</u>
Depreciation and writedown 1 January 2015	-500.249	-419
Depreciation for the year	-98.133	-161
Adjustment of writedown, opening balance	<u>0</u>	<u>80</u>
Depreciation and writedown 31 December 2015	<u>-598.382</u>	<u>-500</u>
Book value 31 December 2015	<u>2.972.811</u>	<u>3.071</u>



Notes

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 January 2015	879.845	685
Additions during the year	0	195
Disposals during the year	<u>-323.400</u>	<u>0</u>
Cost 31 December 2015	<u>556.445</u>	<u>880</u>
Depreciation and writedown 1 January 2015	-490.269	-309
Depreciation for the year	-133.856	-140
Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of	257.951	0
Adjustment of writedown, opening balance	<u>0</u>	<u>-42</u>
Depreciation and writedown 31 December 2015	<u>-366.174</u>	<u>-491</u>
Book value 31 December 2015	<u>190.271</u>	<u>389</u>
5. Deposits		
Cost 1 January 2015	<u>41.600</u>	<u>42</u>
Cost 31 December 2015	<u>41.600</u>	<u>42</u>
Book value 31 December 2015	<u>41.600</u>	<u>42</u>
6. Contributed capital		
Contributed capital 1 January 2015	<u>500.000</u>	<u>500</u>
	<u>500.000</u>	<u>500</u>

The share capital consists of 500 shares, each with a nominal value of DKK 1,000. No shares hold particular rights.



Notes

Amounts concerning 2015: DKK.

Amounts concerning 2014: DKK in thousands.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
7. Results brought forward		
Results brought forward 1 January 2015	21.450.840	17.122
Profit or loss for the year brought forward	<u>4.514.781</u>	<u>4.328</u>
	<u>25.965.621</u>	<u>21.450</u>

8. Contingencies

Contingent liabilities

The company has entered into general tenancy agreement concerning Falstervej 7, Nyborg.

Operational leasing

In addition to financial leasing contracts, the company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 110 thousand. The leasing contracts have 33 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 302 thousand.

Joint taxation

Stenqvist Danmark A/S being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and, as from the financial year 2012, unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

As from 1 July 2012, the company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

The liability relating to obligations in connection with corporation tax represents an estimated maximum of DKK 0 thousand. The liability relating to obligations in connection with withholding taxes represents an estimated maximum of DKK 141 thousand.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.


